Документ подписан:

1
дата:2022.11.03 11:41:33
серийный номер: 7791ccca
компания:VODIY IDEAL GEOLOGIYA SERVIS MCHJ
инн: 302268029
фио: УСМОНОВ АЛИШЕР
email: 2

дата:2022.11.08 11:08:33
серийный номер: 779927a6
компания:FARG`ONA ISSIQLIK ELEKTR MARKAZI AJ
инн: 200202146
фио: XAMIDOV ERKIN
email:

11ED5B426223C654BED61E0008000075
идентификатор электронного документа

Договор
Договор №70

г.Фергана
(место заключения договора)

03.11.2022
(дата заключения договора)

VODIY IDEAL GEOLOGIYA SERVIS MCHJ (именуемое в дальнейшем – Исполнитель) в лице директора USMONOV
ALISHER RUSTAMOVICH, с одной стороны, и ""FARG'ONA ISSIQLIK ELEKTR MARKAZI" AJ" (именуемое в
дальнейшем – Заказчик) в лице директора XAMIDOV ERKIN IBRAGIMOVICH, с другой стороны, вместе
именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона, заключили настоящий договор о следующем:

1. “Farg`ona issiqlik elektr markazi” АЖ в лице генерального
директора Хамидова Э.И. действующий на основании устава

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО
«Vodiy ideal geologiya servis» в лице директора Усмонова А.

действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем
«Подрядчик», с другой стороны заключили настоящий ДОГОВОР

ПОДРЯДА на осуществление строительно-монтажных работ в
объектах находящихся на балансе Заказчика.

По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услуг)
на следующих условиях:

№ Наименование
товаров (услуг)

Идентификационный
код и название по

Единому
электронному

национальному
каталогу товаров

(услуг)

Штрих-код
товара/услуги

Единицы
измерения

Кол-
во Цена Стоимость

поставки

НДС
Стоимость
поставки с

учётом НДС
ставка сумма

1

««Farg’ona
IEM» АЖ

худудидаги
диаметри
114х5 мм

бўлган 2 дона
чуқурлиги 20
метр хамда
80 метр ер

ости
сувларидан

наъмуна
олиш,

кузатув
қудуқлари

учун
буруғлаш
(ковлаш)»

11407001001000000 -
Услуга по бурению

скважин

услуга
(сум) 1.00 91 695 652.17 91 695 652.17 15 % 13 754 347.83 105 450 000.00

Итого 91 695 652.17 13 754 347.83 105 450 000.00

Общая сумма договора составляет Сто пять миллионов четыреста пятьдесят тысяч сум 00 тийин
(сумма прописью), (105 450 000.00)

I. Предмет договора и стоимость работ
1.1	Подрядчик обязуется в соответствии с условиями настоящего договора выполнить ««Farg’ona IEM» АЖ
худудидаги диаметри 114х5 мм бўлган 2 дона чуқурлиги 20 метр хамда 80 метр ер ости сувларидан наъмуна
олиш, кузатув қудуқлари учун буруғлаш (ковлаш)» а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые
условия для выполнения строительно-монтажных работ, принять их и производить оплату.
1.2	Стоимость работ выполняемых Подрядчиком по настоящему договору составляет 105 450 000 (сто пять
миллионов четыреста пятьдесят тысячи) сум в текущих ценах, включая все сборы и налоги и отчисления.
1.3	Стоимость работ является окончательной и в дальнейшем пересмотру не подлежит, кроме случая, когда
причиной увеличения стоимости строительно-монтажных работ явилась обстоятельства непреодолимой
силы (форс-мажор);
1.4	При наличии соответствующих обоснований перечисленные изменения оформляются дополнительным
соглашениям к договору между Заказчиком и Подрядчиком.
II. Обязательства сторон
2.1	Для выполнения работ по настоящему договору Подрядчик обязуется:

•	выполнить собственными и (или) привлеченными с согласия Заказчика силами все работы в объемах и
сроки, предусмотренные в настоящем договоре и сдать работы Заказчику в соответствии с условиями
настоящего договора;
•	привлечение субподрядчика (субподрядчиков) осуществляется с письменного согласия Заказчика;
•	все вопросы связанные с отклонением от предоставленной документации согласовывать с Заказчиком в
письменном виде;
•	информировать Заказчика о заключении договора подряда с субподрядчиками по мере их заключения с
изложением предмета договора, наименование и адрес субподрядчика;
•	ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представлять Заказчику к оплате объемы работ
выполнения за отчетный месяц;
•	выполнит в полном объеме обязательства предусмотренные настоящим договором.
2.2	Для выполнения настоящего договора Заказчик обязуется:
•	организовать постоянный надзор за ходом выполнения работ, соблюдением Подрядчиком принятых
договорных обязательств и иных функций, оговоренных настоящим договором, обеспечить приемку от
Подрядчика законченных работ;
•	в десятидневный срок рассматривать и оформлять решения по всем обращениям Подрядчика;
•	своевременно производить с Подрядчиком расчеты по законченным объемам работ;
•	выполнить в полном объеме обязательства, предусмотренные настоящим договором.
III. Сроки выполнения работ.
3.1	Дата вступления договора в силу с момента подписания сторонами.
3.2	Подрядчик приступает к выполнению работ со дня предоставления фронта работ Заказчиком в
соответствии с графиком производства работ, который является неотъемлемой частью договора и
подписывается, как договор, представителями обеих сторон.
3.3	Срок действия договора до 30 ноября 2022 г.
IV. Платежи и расчеты.
4.1	Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере 30% от общей  стоимости работ по договору.
4.2	Настоящий договор и график производства работ являются основанием для авансирования Заказчиком
Подрядчика.
4.3	Заказчик в течение месяца, следующего за отчетным, производит текущие расчеты по выполненным
Подрядчиком объемам работ на основании предоставленного Подрядчиком и принятого Заказчиком счета-
фактуры.

V. Производства работ.
5.1 Заказчик назначает своего представителя технического аудитора, который от имени Заказчика
осуществляет технический надзор за качеством выполняемых работ, а также производит проверку
соответствия используемых Подрядчиком материалов и оборудования условиям договора и рабочей
документации.
5.2 Технический аудитор имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ течение периода
выполнения и договора.
5.3	Технический аудитор и Подрядчик регулярно производят совещания по согласованию и разрешению
вопросов, возникающих при осуществлении строительно-монтажных работ,.
5.4	Подрядчик самостоятельно производит работ на объекте в соответствии с перечнем и графиком
производства работ по нему.
5.5	Подрядчик до 2 числа следующего за отчетным месяца представляет Заказчику объемы выполненных за
отчетный месяц работ и счет фактуры по ним.
5.6	Готовность принимаемых работ подтверждается подписанием Заказчиком и Подрядчиком счет фактуры
по ним.
5.7	Подрядчик не несет ответственности за допущенные им без согласования Заказчика мелкие отступления
от рабочей документации, не затрагивающие существенных интересов Заказчика, если докажет, что они не
повлияли на качество работ.
5.8	Если Заказчиком будут обнаружены некачественные выполненные Подрядчиком и (или) субподрядчиком
работы, то  Подрядчик своими силами и без увеличения стоимости работ обязан в согласованный срок
переделать эти работы с обеспечением их надлежащего качества. В случае не исправления Подрядчиком в
согласованный срок некачественного выполненных работ он возмещает Заказчику убытки, причиненные в
связи с просрочкой их устранения.

VI. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).
6.1	Стороны освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательство по
настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений и прочих обстоятельств
непреодолимой силы эти обстоятельство непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно периоду, в течение
которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими
обстоятельствами.
6.2	Если обстоятельство непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца, то
Подрядчик и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для продолжения работ или их консервации.
VII. Приемка в эксплуатацию законченных строительно-монтажных работ.
7.1	Приемка завершенных строительно-монтажных работ осуществляется после выполнения сторонами всех
обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с установленным порядком,
действующим на дату подписания договора, а также согласно установленным правилам приемки в
эксплуатацию законченных строительно-монтажных работ.
7.2	Приемка строительно-монтажных работ производится в течение 5 дней со дня получения Заказчиком

письменного извещения Подрядчика об из окончании.

VIII. Гарантии.
8.1 Подрядчик гарантирует:
•	выполнения всех работ в полном объеме и сроки, определенные условиями настоящего договора;
•	качества выполнения всех работ в соответствии со строительными нормами, правилами и техническими
условиями;
•	качества строительных материалов, оборудования и комплектующих изделий, конструкций и систем,
используемых им для строительства, их соответствии спецификациям, указанным в проектной
документации, государственными стандартами и техническими условиям;
•	своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ в гарантийный период
эксплуатации выполненных работ;
•	функционирование инженерных систем и оборудования при эксплуатации объекта в соответствии с
правилами эксплуатации.
8.2	Гарантийный срок эксплуатации выполненных работ составляет один год. При обнаружении
неисправности и дефектов допущенных по вине подрядчика в течении гарантийного срока эксплуатации
объекта, все эти неисправности и дефекты устраняются за счет подрядчика. Наличие дефектов и сроки их
устранения фиксируется двусторонним актом Подрядчика и Заказчика.
IX. Расторжение договора.
9.1	Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от договора в следующих случаях:
•	задержка Подрядчиком после предоставления фронта работ более чем на один месяц по причинам, не
зависящим от Заказчика;
•	несоблюдение Подрядчиком графика производства работ по его вине, когда срок окончания работ,
установленный в настоящем договоре, увеличивается более чем на месяц;
•	по другим основаниям в соответствии с Законодательством.
9.2	Подрядчик вправе потребовать расторжение договора в следующих случаях:
•	невыполнение Заказчиком условий финансирования;
•	по другим основаниям в соответствии с Законодательством.
9.3	При расторжение договора по совместному решению Заказчика и Подрядчика незавершенное
строительство в месячный срок передается Заказчику, который оплачивает Подрядчику стоимость
выполненных работ.
9.4	Сторона, инициирующая расторжение договора, согласно Положениям настоящего раздела направляет
письменное уведомление другой стороне.
9.5	При расторжении договора виновная сторона возмещает другой стороне понесенные убытки, включая
упущенную выгоду.
9.6	Односторонний  отказ от исполнения договора не допускается, за исключением случаев предусмотренных
законодательством или настоящим договором.
X. Имущественная ответственность сторон.
10.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон договорных обязательств
виновная сторона:
•	возмещает другой стороне причиненные убытки;
•	несет иную ответственность в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Республики Узбекистан,
Законом Республики Узбекистан “О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов”,
другими актами законодательства и настоящим договором.
XI.  Антикоррупционная оговорка
11.1   Стороны настоящим обязуются соблюдать  требования антикоррупционного законодательства и не
предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства в
связи со своими правами или обязательствами согласно настоящего договора, в том числе (не
ограничиваясь) не совершать предложения, санкционирование, обещание и осуществление незаконных
платежей, включая (но не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления
граждан, государственных служащих, частных компаний и их представителей.
XII. Порядок разрешения споров.
11.1	Не урегулированные сторонами вопросы, возникающие при возмещении причиненных убытков,
рассматриваются в установленном законодательством порядке Хозяйственным судом.
XIII. Особые условия.
12.1	После подписания договора все предыдущие письменные и устные соглашения переписка
договоренности между сторонами, касающиеся договора теряют силу.
12.2	Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены
в письменном виде и подписаны сторонами.
12.3	Любая договоренность между Заказчиком и Подрядчиком, влекущая за собой обстоятельства, которые
не вытекают из настоящего договора, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме
дополнений или изменений к настоящему договору.
12.4	Настоящий договор заключен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу.

2. Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Наименование: VODIY IDEAL GEOLOGIYA SERVIS
MCHJ

Адрес: Учкуприк р-н. с.Кенагас

Телефон: 998912832937

Факс:

ИНН: 302268029

ОКЭД: 61110

Р/С: 20208000704972263001

Банк: КУКОН Ш., АТ БАНКИ "УНИВЕРСАЛ БАНК"
БОШ ОФИСИ

МФО: 00973

Заказчик

Наименование: "FARG'ONA ISSIQLIK ELEKTR
MARKAZI" AJ

Адрес: FARG`ONA VILOYATI, FARG`ONA SHAHRI,
SANOAT KO`CHASI, 40-UY.,

Телефон:

Факс:

ИНН: 200202146

ОКЭД: 35300

Р/С: 20210000900215451001

Банк: ТОШКЕНТ Ш.,
"УЗСАНОАТКУРИЛИШБАНКИ" АТБ БОШ ОФИСИ

МФО: 00440